

Vietos projektų, įgyvendinamų
bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu,
administravimo taisyklių 2 priedas

(Kvietimo teikti vietos projektus skelbimo forma)

LEADER Bendruomenių inicijuota vietos plėtra		Alytaus rajono VVG
--	---	----------------------------------

Alytaus rajono vietos veiklos grupė

KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS Nr.10 (ALYT-LEADER-05-10)

1. PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE PRIEMONĘ:			
1.1.	Vietos plėtros strategijos (VPS) pavadinimas	Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškiosios teritorijos bendruomenių inicijuota vietos plėtros strategija 2023 - 2029 metams Nr. 20VS-PV-23-1-01764-PR001	
1.2.	VPS priemonės rūšis	Veiklos projektai	
1.3.	VPS priemonės pavadinimas	5 priemonė Jaunimo verslumo ir įtraukties skatinimas	
1.4.	VPS priemonės kodas	ALYT-LEADER-20VVG-09-05	
1.5.	Kvietimas patvirtintas VPS vykdytojos	2025-10-03	☐ visuotinio narių susirinkimo sprendimu Nr. ☐ kolegialaus valdymo organo sprendimu Nr. 47
1.6.	Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma, Eur	64 500,00 Eur	
1.7.	Didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti, Eur	iki 21 500,00 Eur	
1.8.	Paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis, proc.	iki 90 proc. Norėdami įvesti tekstą, spustelėkite arba bakstelėkite čia.	
1.9.	Finansavimo šaltiniai	☒ EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos	
1.10.	Remiamos veiklos	Jaunimo aktyvumą skatinančios veiklos susijusios su neformalaus ugdymo, užimtumo organizavimu, ekologiniu švietimu, klimato kaita, tvarumu, sveikatingumu, sportu, verslumo ir kultūriniu ugdymu, teminių kaimų ir kitų turizmo paslaugų populiarinimu ir pan.	



**Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga**

1.11.	Tinkami vietos projektų pareiškėjai	Alytaus r. VVG teritorijoje registruotos ir veikiančios NVO, biudžetinės įstaigos, asociacijos ne mažiau kaip 1 metus.	
1.12.	Tinkami vietos projektų partneriai	Pareiškėjo pasirinkimu gali būti įtraukiami partneriai Alytaus r. VVG teritorijoje registruotos ir veikiančios NVO, biudžetinės įstaigos, asociacijos ne mažiau kaip 1 metus.	
2. KVIETIMO GALIOJIMO TERMINAI BEI PARAŠKŲ PATEIKIMO BŪDAI			
2.1.	Kvietimas teikti vietos projektus galioja	Nuo 2025-10-27 8.00 val.	Iki 2025-11-28 17.00 val.
2.2.	Vietos tinkamas projektų pateikimo būdas:	☒ Elektroniniu paštu: alytausrajonovvgprojektai@gmail.com . Vietos projekto paraiška su priedais turi būti pateikta pasirašyta kvalifikuotu elektroniniu parašu	
3. TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS IR ĮGYVENDINIMO TVARKĄ			
3.1.	VPS (aktuali redakcija)	Vietos plėtros strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 3D-695 „Dėl Vietos plėtros strategijų, kurioms skiriama parama pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“, sąrašo patvirtinimo“ (toliau - VPS). VPS nuoroda: https://alytausrvvg.lt/strategijos/2023-2029-m-vietos-pletros-strategija/	
3.2.	VP administravimo taisyklės	Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“.	
3.3.	Administravimo taisyklės	Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-102 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklių patvirtinimo“.	
3.4.	Gairės	Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo bei viešųjų paslaugų perdavimo projektų, pateiktų pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones, gairės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. 3D-736 „Dėl Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo bei viešųjų paslaugų perdavimo projektų, pateiktų pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones, gairių patvirtinimo“.	

3.5.	Vietos projektų atranka ir tinkamumas vertinamas vadovaujantis VPS, VP administravimo taisyklių, Administravimo taisyklių, Gairių galiojančia aktualia redakcija vietos projekto pateikimo dieną.	
4. VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAI		
Vietos projektų atrankos kriterijai, jų galimas surinkti didžiausias balų skaičius, patikrinamumas ir kontroliuojamumas numatytas Paramos paraiškos „5. Vietos projekto atitiktis vietos projektų atrankos kriterijams“ dalyje. Didžiausia galima surinkti balų suma yra 100 balų, mažiausias privalomas surinkti balų skaičius pagal vietos projektų atrankos kriterijus – 40 balų. Jeigu atrankos vertinimo metu nustatoma, kad vietos projektas nesurinko privalomojo mažiausio 40 balų skaičiaus, vietos projekto paraiška atmetama. <i>Ar kvietimui bus taikomas antrasis prioritetas vertinimas?</i> ☒ Taip ☐ Ne <i>Antriniai vertinimo kriterijai, taikomi paraiškoms surinkusioms vienodą balų skaičių:</i> <i>1. Vietos projekte numatytas didesnis galutinių naudos gavėjų skaičius.</i> <i>2. Pareiškėjas nėra gavęs paramos iš EŽŪFKP 2014–2020 metų laikotarpio.</i>		
5. VIETOS PROJEKTŲ TINKAMUMO FINANSUOTI SĄLYGOS IR VIETOS PROJEKTŲ VYKDYTOJŲ ĮSIPAREIGOJIMAI		
5.1.	PRISIDĖJIMAS PRIE RODIKLIŲ	☒ R.42* Socialinės įtraukties skatinimas. Socialinę atskirtį patiriančių jaunų neįgalių asmenų iki 29 m. amžiaus įtrauktis į vieną vietos projektą, skaičius. Ne mažiau kaip 25 asmenys viename projekte.
5.2.	Ar su paramos paraiška privalomas teikti verslo planas?	☐ Taip ☒ Ne
5.3.	Ar pagal Priemonę privaloma laikytis Gairėse numatytų reikalavimų ir su paramos paraiška teikti jose numatytus dokumentus?	☐ Taip ☒ Ne
5.4.	Ar pagal Priemonę vietos projektas turi atitikti VPS temą?	☒ Taip (tinkamumo sąlyga); ☐ Taip (atrankos kriterijus) ☐ Ne <i>VPS temos pavadinimas:</i> Geriausias gamtos ir kultūros išteklių panaudojimas gyventojų sveikatai stiprinti ir turizmui vystyti
5.5.	Ar pagal Priemonę vietos projektas skirtas jaunimui?	☐ Taip (tinkamumo sąlyga); ☒ Taip (atrankos kriterijus) ☐ Ne VP skirtas jaunimo iki 29 m. verslumui ugdyti, įtraukti į kaimo vietovių pokyčių valdymą, sveikatinimo ir turizmo paslaugoms populiarinti.

5.6.	Ar pagal Priemonę vietos projektas skirtas inovacijoms diegti?	☒ Taip (tinkamumo sąlyga); ☐ Taip (atrankos kriterijus) ☐ Ne Kuo plačiau, įvairiau pristatyti sveikatinimo, turizmo paslaugas, diegti IKT (informacinės komunikacijos priemonės), rinkodaros inovacijas ir tvarius sprendimus. Mokymai, veiklos ir įsigytos priemonės skirtos supažindinti su išmaniais tvarios gamybos ir paslaugų teikimo sprendimais, ugdyti verslumą ir įsitraukimą.	
5.7.	Pagal Priemonę remiamo vietos projekto pobūdis:	☐ Taip ☒ Ne	Remiami pelno projektai
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, susiję su žinių perdavimu, įskaitant konsultacijas, mokymą ir keitimąsi žiniomis apie tvarią, ekonominę, socialinę, aplinką ir klimatą tausojančią veiklą (aktualu rodikliui L801)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, susiję su gamintojų organizacijomis, vietinėmis rinkomis, trumpomis tiekimo grandinėmis ir kokybės schemomis, įskaitant paramą investicijoms, rinkodaros veiklą ir kt. (aktualu rodikliui L802)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su atsinaujinančios energijos gamybos pajėgumais, įskaitant biologinę (aktualu rodikliui L803)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, prisidedantys prie aplinkos tvarumo, klimato kaitos švelninimo bei prisitaikymo prie jos tikslų įgyvendinimo kaimo vietovėse (aktualu rodikliui L804)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, kurie kuria darbo vietas (aktualu rodikliui L805)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami kaimo verslų, įskaitant bioekonomiką, projektai (aktualu rodikliui L806)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su sumanių kaimų strategijomis (aktualu rodikliui L807)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, gerinantys paslaugų prieinamumą ir infrastruktūrą (aktualu rodikliui L808)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami socialinės įtraukties projektai (aktualu rodikliui L809)
5.8.	Netinkamos finansuoti išlaidos	Netinkamos finansuoti išlaidos nurodytos Vietos projektų administravimo taisyklių 27 punkto papunkčiuose.	
5.9.	Neremiamų veiklų sritys pagal Priemonę	Netinkamos finansuoti išlaidos nurodytos Vietos projektų administravimo taisyklėse.	
5.10.	Kita	Tinkamumo sąlygos vietos projektams: 1. Atliepia visuomenės poreikius, susijusius su maistu ir sveikata, įskaitant aukštos kokybės, saugius ir maistingus maisto produktus, pagamintus tvariu būdu, mažinti maisto atliekas, didinti gyvūnų gerovę ir kovoti su antimikrobinio atsparumu; 2. Prisideda prie klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie jos, be kita ko, mažinant išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų	

		kiekį ir didinant anglies dioksido sekvestraciją, taip pat plėtoti tvariąją energetiką. 3. Subregioninės vietovės principas: Taip Siekama platesnio investicijų ir naujų veiklų pasiskirstymo, didesnio naudos gavėjų skaičiaus ir suinteresuotųjų įsitraukimo, paslaugų prieinamumo bendradarbiaujant, didesnio bendruomenės aplinkosauginio sąmoningumo, prisidėjimo prie klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie jos. 4. Partnerystės principas: Taip, pasirinktinai Siekama platesnės tinklaveikos populiarinant sveikatinimo ir turizmo paslaugas, platesnio suinteresuotųjų įsitraukimo į verslumą skatinančias veiklas, amatų vystymą, ugdyti bendruomenės rinkodarines kompetencijas. Vienas iš atrankos kriterijų „Projektas įgyvendinamas kartu su partneriais“. 5. Inovacijų principas: Taip, pasirinktinai Kuo plačiau, įvairiau pristatyti sveikatinimo, turizmo paslaugas rinkose, diegti IKT, rinkodaros inovacijas ir tvarius sprendimus. Mokymai, veiklos ir išgytos priemonės skirtos supažindinti su išmaniais tvarios gamybos ir paslaugų teikimo sprendimais, ugdyti verslumą ir įsitraukimą (jeigu pareiškėjas pasirenka privalo užpildyti 11 paraiškos lapo 4 lentelę). 6. Lyčių lygybė ir nediskriminavimas: Taip Projekte turi būti integruotas lyčių lygybės principas. Naudos gavėjams ir skirtingų tikslinių grupių atstovams bus suteiktos lygios teisės dalyvauti veiklose ir naudotis projektų rezultatais. Įvairioms socialinėms grupėms suteikta vienoda galimybė pasinaudoti parama pagal visus prioritetus. 7. Jaunimas: Taip privalomai Per atrankos kriterijus VP skirtas jaunimo iki 29 ir/arba jaunų žmonių iki 40 m. verslumui ugdyti, įtraukti į kaimo vietovių pokyčių valdymą, sveikatinimo ir turizmo paslaugoms populiarinti, inovacijoms kurti. 8. Įtraukia mažiau galimybių turinčius asmenis (neįgalieji). Pokytis, kurio siekiama projektu (pasirinktinai bent 1): 1) padidintos galimybės teikti paslaugas ir jų prieinamumas; 2) išugdyti reikalingi gebėjimai teminti kultūros ir gamtos objektus bei padidintas sveikatinimo ir turizmo paslaugų populiarumas; 3) padidintas kaimo gyventojų, ypač mažiau galimybių turinčių asmenų, įtrauktis teikiant (edukacijos, turizmo maršrutai) ir vartojant paslaugas; 4) padidintas verslumas, sveikatingumas, gyvūnų gerovė, aplinkosauginis sąmoningumas, prisidedama prie klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie jos.
6. KVIETIMAS SKELBIAMAS		
6.1.	Interneto svetainės	www.alytausrvvg.lt , www.nma.lt
6.2.	El. portalai	
6.3.	Laikraščiai	„Dainavos žodis“

6.4.	Kita	Facebook Alytaus rajono vietos veiklos grupė
7. INFORMACIJA APIE KVIETIMĄ TEIKTI VIETOS PROJEKTUS IR VIETOS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMĄ TEIKIAMA		
Informacija apie kvietimą teikti vietos projektus ir vietos projektų įgyvendinimą teikiama Alytaus rajono vietos veiklos grupės būstinėje adresu Naujoji g. 48, Alytus ir telefonais darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 17.00 val. - VPS administravimo vadovė/ VPS viešųjų ryšių specialistė Vida Vrubliauskienė, tel.: +370 609 98317, VPS administratorė Brigita Montvilaitė, tel.: +370 609 98316.		

Paramos paraiška, jos priedai ir kiti susiję dokumentai turi būti užpildyti lietuvių kalba. Kita kalba užpildyti dokumentai bei jų priedai nepriimami, išskyrus, kai prie paramos paraiškos pridedami dokumentai užsienio kalba ir pateiktas jų vertimas į lietuvių kalbą, patvirtintas vertimo paslaugas teikiančių kompetentingų įstaigų arba pareiškėjo.

Paramos paraiška ir verslo planas (kai taikoma) turi būti iki galo užpildyti, naudojant prie Kvietimo dokumentacijos prisegtas tinkamas formas.

Pastaba:

*Rodiklis	Rodiklio pavadinimas
R.3	Ūkių, pagal BŽŪP gaunančių paramą skaitmeninėms ūkininkavimo technologijoms plėtoti, dalis
R.37	BŽŪP projektais remiamas naujų darbo vietų kūrimas
R.39	Kaimo įmonių, įskaitant bioekonomikos įmones, sukurtų naudojantis BŽŪP parama, skaičius
R.41	Kaimo gyventojų, kuriems BŽŪP parama pagerino galimybes naudotis paslaugomis ir infrastruktūra, dalis
R.42	Asmenų, įtrauktų į remiamus socialinės įtraukties projektus, skaičius